
2021 年 8 月 21 日 
教室会員の御家族様 
体験教室参加希望の御家族様 
 

ヒューマンアカデミージュニア 
STEAMスクール土合校 

 
 

茨城県緊急事態宣言発出に伴う当スクールの対応につきまして 
 
 
平素は、当スクールをご利用、また体験教室へのご参加をご検討頂きまして、誠にありがとうございます。 

 
この度、国から茨城県に対して、８月 20 日(金)から 9月 12 日(日) まで、緊急事態宣言が発出されました。 
 
今後も状況を踏まえて慎重に対応してまいりますが、来校による体験会、及び通学による授業は、引き続き、

感染予防対策を徹底のうえ継続して実施いたします。 
 
当スクールでは、下記の通り、今まで以上の感染防止対策を徹底し、お子さまが安心して学習できる 
環境を維持して参りますので、何卒ご理解・ご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 
 

記 
 
・現在実施している当スクールの感染対策について 
■授業時間前 
１．講師・アシスタント（以下、当校スタッフ）出勤時に手指消毒、検温の記録、体調の確認 
２．ドアノブ、テーブルなど手の触れる場所の除菌作業 
３．講師は授業前に手指消毒と再度の検温・記録 
４．来校されたお子さまの手指消毒、検温の記録と体調の確認、及びマスク着用の確認 
 
■授業時間内 
１．講師は二重マスク、手袋の着用 
２．授業中の教室内は換気機能付きのエアコンを運用します 
３．教室内の換気（授業開始から 45 分経過後に一度、10～15 分程度） 
３．お子さまの発言時は極力大きな声を出さないようにして頂く 
４．お子さま同士の距離を極力離し、ソーシャルディスタンスを保ちます 
５．講師が指導する際、必要な場合を除いて極力近付かずにできる限りの距離を保つようにします 
６．講師はお子さまの様子を観察しつつ、体調の様子を見ながら授業を行います 
 （明らかに体調が悪い様子である場合、ご連絡させて頂きますのでお迎え等ご対応をお願い申し上げます。） 
 （発熱、せき・くしゃみが止まらないなどの症状がある場合、来校前に当校専用電話までご連絡下さい。） 
 
■授業時間後 
１．ドアノブ、テーブルなど手の触れる場所の除菌作業 
２．教室内の換気 
３．当校スタッフ（講師・アシスタント）退勤時に手指消毒、検温の記録、体調の確認 



■ご家族様へのお願い 
１．海外渡航の予定（または履歴）がある場合は別途お知らせ下さい。 
２．お子さまのマスク着用、上履き等の持参、水分補給の為の水筒等のご持参をお願いいたします。 
３．お子さま（またはご家族様）に発熱などがあり、お子さまに体調に不安のある場合は授業参加をお控え 

頂きますようお願い申し上げます。その場合、毎週月曜日に振替授業を実施させて頂きますので、体調が 
改善されましたらご参加頂ければ幸いでございます。 

 
■その他当校の取り組み 
１．設計上は 1クラス 8～10 名様が受講できる教室ですが、当面の間、最大 4名様（状況によりましては 
5 名様）に定員を減らし、授業を行っております。 

２．当校スタッフがやむを得ず外出する場合、マスク着用や人混み（または混雑する時間帯）を避ける等、 
感染に対して自己防衛的行動を取ります。 

３．外出後、手指消毒、うがい・手洗いを徹底します。 
４．社用車の消毒作業を徹底します。 
５．教室内に換気しながら冷房・暖房が可能な換気型エアコンを導入しております。 
６．教室内及びスタッフ控室内に次亜塩素酸 空間除菌脱臭機を導入しております。 
７．当校スタッフはワクチン接種の予約を進めております。2回目の接種完了後、ご報告させて頂きます。 
８．記録している当校スタッフの検温データ等は、後の開示要求を受けた際に公開させて頂きます。 
９．玄関にデータ記録型非接触体温計（サーマルカメラ）を近日導入する予定でございます。 
10．当校建物に出入りする業者様などにも手指消毒、検温の記録、体調の確認を実施しております。 
 

以 上 


